
P 1-04 A P 1D-01
VÝKAZY O ZAMĚSTNANCÍCH     

A MZDOVÝCH PROSTŘEDCÍCH 
V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ

ODBOR ŠKOLSKÉ STATISTIKY A ANALÝZ

DNE 25. 3. 2025



SEZNAM UŽITEČNÝCH ODKAZŮ

● http://www.msmt.gov.cz/

● http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/sbery-statistickych-dat

● http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/regionalni-skolstvi-1

● http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vykaz-p-1-04-1 (výkazy PAM)

● http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/sber-dat-pam-informace-a-kontakty-
pro-respondenty (informace, dokumenty, kontakty)

● https://sberdat.uiv.cz/login/ (přihlášení do sběru)

● http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp (informace ke sběru dat včetně metodických pokynů, návodů, vysvětlivkám 
apod.) 

● https://opvvv.msmt.cz/ (projekty – výzvy ESF/ESF+)

● https://www.edu.cz/npo/ (projekty - výzvy NPO)

● hesla@msmt.gov.cz (hesla– e-mail) – je nutné uvést RED IZO školy (ev. IČ) a kontakty včetně platného tel.
čísla

2

http://www.msmt.gov.cz/
http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/sbery-statistickych-dat
http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/regionalni-skolstvi-1
http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/vykaz-p-1-04-1
http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/sber-dat-pam-informace-a-kontakty-pro-respondenty
http://www.msmt.gov.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/statistika-skolstvi/sber-dat-pam-informace-a-kontakty-pro-respondenty
https://sberdat.uiv.cz/login/
http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp
https://opvvv.msmt.cz/
https://www.edu.cz/npo/
mailto:hesla@msmt.cz


ZÁSADY PŘI SBĚRU VÝKAZŮ PAM

● Veškerá komunikace probíhá pouze přes správní úřady! 

o pokud úřad potřebuje poradit, obrátí se na zpracovatelku a zkonzultuje další postup
o správní úřad musí postupovat dle návodu k vyplnění výkazu a v souladu s ním výkazy zpracovávat
o zpracovatelky na MŠMT poskytují podporu primárně správním úřadům

● Výkazy je nutné kontrolovat! Nepřeposílat bez prohlédnutí! 

● Opravy výkazů po termínu odevzdání na MŠMT je vždy nezbytné vykomunikovat se zpracovatelkou 
prostřednictvím správního úřadu! 

● Při náročnější opravě (kromě běžné úpravy či doplnění komentáře) je vhodnější data znovu importovat do 
výkazu a výkaz znovu odeslat, čímž dojde ke správnému uložení opravených dat. 

3



ZÁSADY PŘI SBĚRU VÝKAZŮ PAM

● Při plošných kontrolách, které probíhají v několika fázích, je nutné reagovat na výzvu zpracovatelky 
neprodleně!

● V případě zástupu, dovolené apod. je nutné tyto informace sdělit včas prostřednictvím e-mailu 
zpracovatelce na MŠMT. Zástup je nutné zajistit! 

● V protokolu je vhodné uvést datum uzavření sběru až po všech plošných kontrolách. 

● Uzavření správním úřadem neznamená, že do výkazu stále nemohou zasahovat školy nebo školská  zařízení! 

● Protokoly musí být vyplněny čitelně a s uvedením všech správných kontaktů na zpracovatelku správního 
úřadu (v případě PŘO kontaktů na školu či zařízení).

● Prázdniny na školách jsou určeny pro děti, nikoli pro účetní, učitele, atd. Nelze MŠMT sdělovat, že výkazy 
nebudou opraveny z důvodu prázdnin či dovolených.

4



POZNÁMKY KE SBĚRU 

Organizace 

● odešle výkaz nejpozději do 15. kalendářního dne po ukončení každého čtvrtletí v elektronické podobě na 
server určený pokyny MŠMT

● zároveň zpracovatelskému místu pošle i výpis dat potvrzený ředitelem/kou organizace, primárně 
prostřednictvím datové schránky  s elektronickým podpisem 

Správní úřad: 

● ověřuje správnost údajů předávaných podle § 28 odst. 5 (viz novela - zákon č. 101/2017 Sb.), zejména jde 
o  prověřování komentářů  a verifikaci dat

● předává informace organizacím, informuje je, kde je lze najít

● vede v patrnosti nově vznikající a zanikající organizace

● závazný termín zaslání výkazů P 1-04 na MŠMT pro zpracovatelská místa je nejpozději do 22. kalendářního 
dne měsíce následujícího po ukončení každého čtvrtletí, a to v elektronické podobě na server určený pokyny 
MŠMT (PŘO zasílají výkazy na MŠMT standardně do 15. dne měsíce sběru)

Bližší informace: www.msmt.gov.cz → Sběry statistických dat → Regionální školství → Výkazy PAM 

5

http://www.msmt.gov.cz/


PROTOKOL O ZÁPISU ÚDAJŮ

Po ukončení sběru:

● Protokol o zápisu vstupních údajů je (kromě PŘO MŠMT) nahrazen elektronickým Přehledem o zápisu 
vstupních údajů, obdobným jako u výkonových výkazů. (U PŘO MŠMT se protokol o zápisu zasílá spolu  
s výkazem v nezměněném režimu datovou schránkou.)

● Správní úřad nově nezasílá na MŠMT potvrzený výtisk protokolu, ale nedodané výkazy a nedodaná data za 
konkrétní činnosti právnických osob okomentuje elektronicky přímo v aplikaci

● Návod: Pod tlačítkem „Sběr dat P 1-04“ je tlačítko „Přehled neodevzdaných výkazů“ a „Přehled o zápisu 
vstupních údajů z výkazu P 1-04 o zaměstnancích a mzdových prostředcích v RgŠ za období 1.– ...  čtvrtletí 
2025“ (vyplňte údaje, ukončit zápis).

● U PŘO je nutné mít vyplněny čitelně všechny předepsané aktuální kontaktní údaje na vykazující subjekt!

6



VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025

Výkaz se skládá z následujících šesti oddílů: 

● oddíl I  : Zaměstnanci a mzdové prostředky podle zdrojů financování a druhu činnosti

● oddíl II  : Doplňující ukazatele k 31. 12. 2025

● oddíl III : Zaměstnanci a mzdové prostředky (ze státního rozpočtu včetně ESF a NPO) v tis. Kč podle profesí 
a druhu činnosti 

● oddíl V  : Přehled počtu pracovníků a mzdových prostředků (za všechny zdroje financování)

● oddíl VII: Zaměstnanci a mzdové prostředky (pouze z ESF a zároveň vyjmuto z regulace zaměstnanosti) v tis. 
Kč podle druhu činnosti – https://opjak.cz/

● oddíl IX : Zaměstnanci a mzdové prostředky (SR – pouze z Národního plánu obnovy) v tis. Kč podle druhu 
činnosti –  https://www.edu.cz/npo/

Každý subjekt vyplňuje jeden výkaz!

7

https://opjak.cz/
https://www.edu.cz/npo/


ZMĚNY VE VÝKAZE OD ROKU  2025

●  v oddílech I. a III. se vykazuje dočasná pracovní neschopnost (DPN), pro oddíl I. je patrný rozpad 
vykazování DPN 

●  v oddílech I. a III. se nově vykazují vedoucí zaměstnanci

●  v oddíle VII.  se vykazují ESF/ESF+

● v oddíle IX. – NPO – projekt podpora rovných příležitostí – čerpání NPO jde letos do finálového čerpání 

o stejné podmínky vykazování jako oddíl VII.
o výzva MŠMT je zaměřená na řešení nerovnosti ve vzdělávání pro školy, které mají zvýšený počet sociálně 

znevýhodněných žáků 
o podpora vede k posílení pedagogických pracovníků i podpory žáků zejména v krajích: Karlovarský, 

Liberecký, Moravskoslezský, Ústecký
o je třeba tyto prostředky dočerpat; při dalších dotazech k NPO je nutné obracet se na svého koordinátora, 

ev. na příslušný útvar

8



ZMĚNY VE VÝKAZE OD ROKU  2025

● od letošního roku došlo u nových výzev projektů ESF ke změně názvu na ESF+. Z důvodu vžité terminologie 
je ve výkaze ponecháno dosud známe označení ESF. Výzvy jsou vyjmuty z limitu regulace zaměstnanosti

● zaručená mzda je naopak v soukromém sektoru od ledna 2025 zcela zrušena a nově platí pouze ve státní 
a veřejné sféře

● v roce 2025 minimální hrubá mzda vzrostla o 1 900 Kč na 20 800 Kč. Zvýšení minimální mzdy je platné už 
od 1. 1. 2025. Tato základní sazba minimální mzdy je stanovená pro plný úvazek, tedy 40hodinovou týdenní 
pracovní dobu. Hodinová minimální mzda je pro rok 2025 stanovena na 124,40 Kč

● vychovatelé (kat. 102) nejsou přípustní na žádném druhu škol

9



VÝKAZ P 1-04 2025 – DPN 

● vykazování DPN v oddíle I.  JEN ze SR! 

10



VEDOUCÍ ZAMĚSTNANCI V ODDÍLE I.

11

● ř. 0142 evidenční přepočtené počty 

● ř. 0143 platy vedoucích zaměstnanců 

● ř. 0144 ostatní platby za proved. práci ved. zam. 



VEDOUCÍ ZAMĚSTNANCI ODDÍLE III.

● uvádějí se v řádcích 0388 a 0389

● PEDAGOGICKÉ POZICE

● NEPEDAGOGICKÉ POZICE

● v řádcích 0390 a 0391

12



VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025 – JEDNOTLIVÉ ODDÍLY – REKAPITULACE

● každá organizace vyplňuje za sledované období jeden formulář P 1-04

● oddíl II. a V. vyplňují všechny organizace bez rozdílu zřizovatele a bez ohledu na zdroj financování (oddíl II. 
se vyplňuje pouze k 31. 12. 2025)

● oddíl I. a III. vyplňují pouze organizace, které vyplácejí svým zaměstnancům plat (§ 109 odst. 3 zákoníku 
práce)

● oddíl VII. vyplňují pouze organizace, které vyplácejí svým zaměstnancům platy nebo OPPP z projektů 
ESF/ESF+, které jsou vyjmuté z limitů mzdové regulace a financované z kapitoly 333 

● oddíl IX. vyplňují pouze organizace čerpající finance z NPO, které jsou vyjmuté z limitů mzdové regulace a 
financované z kapitoly 333, nezahrnují se projekty ESF ani ESF+ 

13



VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025 – REKAPITULACE 

● Prostředky z jiných kapitol státního rozpočtu se zahrnují do ostatních zdrojů (např. prostředky zřizovatele, 
dary, prostředky z ESF od jiného ministerstva nebo od příjemce dotace mimo resort školství, příspěvky, 
prostředky obcí na dofinancování provozu škol, dotace z Úřadu práce ČR, refundace mzdy v obecném 
zájmu).

● Projekt ERASMUS+ – patří do ostatních zdrojů. Jedná se o grantový projekt EU na mobilitu ve vzdělávání, 
např. podpora studijních pobytů studentů VŠ a VOŠ a žáků SŠ, praktické stáže v podnicích, výukové pobyty 
učitelů v zahraničí, výměny mládeže, dobrovolnická služba. 

o nezaměňovat s projekty ERASMUS+ s ESF+

14



VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025 – ODDÍL II.

● odd. II. se vyplňuje jen ve 4. čtvrtletí za všechny organizace bez ohledu na zřizovatele

● čerpání rezervního fondu (ř. 0206 a  ř. 0207) – uvádí se výše použitých prostředků z rezervního fondu, které 
byly v kalendářním roce z tohoto fondu čerpány na platy nebo na OPPP projektů, financovaných z ESF/ESF+

15



VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025 – ODDÍL III.

● vyplňují pouze organizace vyplácející zaměstnancům plat, a to pouze ze zdrojů SR (z kapitoly 333-MŠMT) 

● platy zaměstnanců a platby i odměny z OPPP jsou hrazené ze  prostředků SR včetně prostředků z ESF i NPO 
čerpaných v rámci MŠMT

● při rozpisu do skupiny profesí se zaměstnanci a jejich platy (včetně všech složek platu) nebo odměny 
z  OPPP zahrnují podle pracovní smlouvy, to platí i při dočasném převedení na jinou práci

● členění nepedagogických zaměstnanců podle profesí – podle Číselníku kategorií školských pracovníků: (viz 
Dodatky  k metodice) http://stistko.uiv.cz/kestazeni/P1_04_dodatky_1Q2025.pdf 

● u pedagogických pracovníků je nutno rozdělit úvazek důsledně podle počtu hodin přímé pedagogické 
činnosti (dále jen PPČ) podle druhu činnosti  nebo profese

● lektor je řazen mezi pedagogické profese (změna na ESF/ESF+)

16

http://stistko.uiv.cz/kestazeni/P1_04_dodatky_1Q2025.pdf


VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025 – ODDÍL VII. – ESF/ESF+ 

● je-li příjemcem dotace přímo subjekt zapsaný ve školském rejstříku, musí tato škola vykázat prostředky 
kromě oddílů I., III., a V. také v odd. VII., vyplacené finanční prostředky se ve výkaze P 1-04 vykazují jako 
prostředky ze státního rozpočtu bez ohledu na to, zda již organizace obdržela tyto prostředky či nikoli

● je-li příjemcem dotace subjekt nezapsaný ve školském rejstříku, nebo se jedná o prostředky z jiných 
kapitol státního rozpočtu, tj. prostředky z ESF/ESF+ od jiného ministerstva (prostředky mimo kapitolu 
333-MŠMT státního rozpočtu), a vykazující subjekt vyplácí prostředky z těchto výzev, musí je vykázat jako 
prostředky z ostatních zdrojů

● ř. 0703/0350 - vyplňujeme profesi dle pracovní náplně v souladu s pracovní smlouvou a dokumentací 
projektu ESF/ESF+, nutno rozlišit, zda se jedná o pedagogickou, či nepedagogickou činnost (zákon 
563/2004 Sb. O pedagogických pracovnících)

Pedagogické profese z projektů ESF/ESF+: speciální pedagog, psycholog, lektor. 

Nepedagogické profese z projektů ESF/ESF+: sociální pedagog, dvojjazyčný asistent, školní asistent, 
kariérový poradce, koordinátor školy a zaměstnavatele.

17



VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025 – ODDÍL IX. – NPO

● příjemcem dotace na realizaci projektu Podpora rovných příležitostí (NPO) je škola zapsaná v rejstříku škol a školských 
zařízení a na tento projekt uzavře partnerskou smlouvu s finančním příspěvkem s další školou rovněž zapsanou 
v rejstříku škol a školských zařízení.

● zaměstnanci a mzdové prostředky financované z NPO se od 1. 1. 2023 musí uvádět i v samostatných ukazatelích 
týkajících se NPO v oddíle IX.

● příjemcem dotace na realizaci projektu podpora rovných příležitostí (NPO)  je organizace mimo resort školství (KÚ, 
obec), avšak tyto finanční prostředky zčásti – na základě smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem, se školou 
zapsanou v rejstříku škol a školských zařízení – poskytuje do školství, jedná se o tzv. „cizí zdroje“

● doučování z projektu podpora rovných příležitostí a PI https://www.edu.cz/metodicky-pokyn-k-pedagogicke-
intervenci/

● nezaměňovat rozdíl pracovních pedagogických pozic z ESF/ESF+ s pozicemi vypsaných z NPO! 

Pedagogické profese: asistent pedagoga (pro žáky se soc. znevýhodněním), školní spec. pedagog., školní psycholog, 
tandemový učitel

Nepedagogickáé profese ř. 0905 (0355): adaptační koordinátor, asistent, koordinátor inkluze, koordinátor mentorských 
programů, soc. pedagog, kariérový poradce, pracovník volnočasových aktivit, dvojjazyčný asistent

18

https://www.edu.cz/metodicky-pokyn-k-pedagogicke-intervenci/
https://www.edu.cz/metodicky-pokyn-k-pedagogicke-intervenci/


VÝKAZ P 1-04 PRO ROK 2025 – ODDÍL V. 

● Vykazování počtu zaměstnanců ve fyzických osobách se týká pouze počtu fyzických osob na daném 
pracovišti/druhu činnosti

o nesouvisí s výší úvazku jednotlivých osob a množstvím pracovních smluv
o je nepřípustné rozpočítávat fyzické osoby podle výše úvazků, tj. provádět tzv. rozúčtování fyzických 

osob.

● V případě, kdy se jedná o tzv. souběh pracovních poměrů (zaměstnanec má uzavřeno více pracovních smluv 
na jednotlivých činnostech organizace), je daný zaměstnanec jako fyzická osoba vykazován pouze jedenkrát

o zpravidla u druhu činnosti (na pracovišti), kde má nejvyšší úvazek
o na ostatních druzích činnosti pak nevstupuje do počtu zaměstnanců ve fyzických osobách

● Vychovatelé (kat. 102) nejsou přípustní na žádném druhu škol! 

19



   EVIDENČNÍ POČET ZAMĚSTNANCŮ – REKAPITULACE 

● http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp (metodické vysvětlivky výkazů řady P)

● evidenční počet zaměstnanců (fyzických osob) – počet všech zaměstnanců bez ohledu na to, zda pracují na 
plný nebo zkrácený úvazek, uvádí se v celých číslech

● zahrnují se všichni stálí i dočasní zaměstnanci, kteří jsou v pracovním (služebním, členském) poměru 
k zaměstnavateli, přičemž nezáleží na tom, zda jsou skutečně přítomni v práci či nikoliv

20

http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp


    
REFUNDACE MZDY 

Je třeba si uvědomit:

● kdo refunduje

● kde je zaměstnanec v kmeni 

● nejčastěji se jedná o refundace za LDT,  zkušební maturitní komise, při rekonstrukcích jídelen 

● refundace není jen o mzdových prostředcích, ale i o evidenčních přepočtených počtech

● podrobněji na: http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp  – Metodické vysvětlivky řady P

21

http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp


 
   ZAMĚSTNANCI VE VÝKAZE P 1-04  – REKAPITULACE    

● zaměstnanec vykonávající další činnost v dalším pracovním poměru k zaměstnavateli, u něhož je 
v pracovním poměru (tzv. souběh PP u jednoho zaměstnavatele), se zahrnuje do evidenčního počtu 
zaměstnanců ve fyzických osobách pouze jednou

● do evidenčního počtu zaměstnanců přepočteného na plně zaměstnané se zahrnuje přepočtem podle 
pracovních úvazků všech činností. 

● počet zaměstnanců je orientačním ukazatelem

● podrobněji na: http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp – Metodické vysvětlivky řady P

22

http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp


VYKAZOVÁNÍ UZ

● finanční prostředky z UZ na adaptaci a integraci cizinců je zkrácen do 30. 6. 2025 

● vykazování pedagogických pozic psychologů a speciálních pedagogů  je beze změn, viz. Věstník MŠMT 
1/2025 MSMT ČR

● prostředky pro provázející učitele (vykazování nejlépe prostřednictvím odměny), viz. Věstník MŠMT 3/2025 
MSMT ČR,  zatím neproběhla změna školského zákona!

● více na: https://msmt.gov.cz/dokumenty/vestniky

23

https://msmt.gov.cz/dokumenty/vestniky


VYKAZOVÁNÍ NEPEDAGOGICKÝCH POZIC PRO ROK 2025 

● na výkazech pro rok 2025 se pro nepedagogické pozice nic nemění!

● pokud dojde ke změně, bude na podzimním semináři před sběrem výkazu P 1c-01 vysvětleno

● nepedagogové nejsou vykazování jen ve výkazech P 1-04 se SR

● pro výkazy P 1c-01 se také nic nemění 

● nepedagogové financování k 30. 9. 2025 mohou být financováni z ESF/ESF+, ev. NPO,  určitě budou tedy do 
výkazu vstupovat

● do 31. 8. 2025 trvá NPO (možná dojde ke změnám)

● do konce roku 2025 se dovykazuje i ESF/ESF+

● sociální pedagog je stále nepedagogickou pozicí, k novele školského zákona zatím nedošlo

24



    
SHRNUTÍ K VÝKAZU P 1-04

Poznatky a zkušenosti z praxe ke sběru výkazu P 1-04: 

● chybovost je minimálně 30 % (průměrně čtvrtletně odesíláno jednou zpracovatelkou minimálně 130 e-mailů 

z MŠMT na SÚ s požadavkem na opravy dat škol, komentářů škol nebo SÚ)

●  prezentované chybové hlášky byly zpracovatelkami řešeny s jednotlivými správními úřady

● KV mají navést ke správnému komentáři nebo k odstranění chyby, je tedy důležité si důkladně přečíst, na co 

se ptáme

● !!!komentář může obsahovat max. 250 znaků!!! 

● nejčastější otázky a odpovědi jsou v dokumentu FAQ P 1-04 2025 –   http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp

25

http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp


CO BY SE K NÁM NEMĚLO DOSTAT – CHYBY 

● Často se objevují komentáře tohoto typu:

26



ZÁMĚNY POZIC, FINANCOVÁNÍ NEBO NEODPOVÍDAJÍCÍ KOMENTÁŘE – PŘÍKLADY

27



ZÁMĚNY POZIC, FINANCOVÁNÍ NEBO NEODPOVÍDAJÍCÍ KOMENTÁŘE – PŘÍKLADY

28



CHYBA KOMENTÁŘE NEBO CHYBA DAT?

29



NEUVEDENI ZAMĚSTNANCI, ALE UVEDENY PLATY:

30



VELMI NÍZKÉ PŘEPOČTENÉ POČTY

31



CHYBĚJÍCÍ ZF V KOMENTÁŘÍCH NEBO ZÁMĚNA DOHOD ZA PLATY

32



PRŮMĚRNÉ PLATY VEDOUCÍCH PP VYŠŠÍ NEŽ 100 TIS. KČ – CHYBA KOMENTÁŘE 

33



 NEDODRŽENÍ MINIMÁLNÍ MZDY!     

34



DALŠÍ NEVHODNÉ KOMENTÁŘE

35



VÝKAZ P 1D-01 V ROCE 2025 

● vyplňují pouze organizace, které vyplácejí plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce - 
zřizovatel kraj (7) nebo obec, ev. dobrovolný svazek obcí (2) zapsané v rejstříku škola a ŠZ

● musí vyplnit a odeslat všechny organizace (IČO), kterým se nabízí, i ty, které změny k 30. 9. aktuálního roku 
nepředpokládají – zákonná povinnost vyplnění!

● změna předpokládaného prům. týdenního počtu hodin PPČ k 30. 9. aktuálního roku v porovnání se stavem 
k 30. 9. předchozího roku

● nově se školští logopedi uvádějí pod kódem L 

● nutno zohlednit změnu financování (počty hodin PPČ)!

● zvláštními případy jsou organizační změny: sloučení, splynutí a rozdělení právních subjektů nastalé mezi 
30. 9. předchozího kalendářního roku a 30. 9. aktuálního kalendářního roku 

o promítnou se do změny dat ve sloupci 1
o příklady vyplnění organizačních změn jsou popsány v metodickém pokynu k výkazu P 1 d-01

36



NEJČASTĚJŠÍ CHYBY VE VÝKAZE P 1D-01 K 30.9.2024

37



DĚKUJI VÁM ZA POZORNOST

Mgr. Bc. Jana  ŠURC KARÁSKOVÁ, DiS. 

MŠMT, Oddělení statistického výkaznictví

Karmelitská 529/5
118 12 Praha 1

msmt@msmt.gov.cz +420  234 811 111 www.msmt.gov.cz

mailto:martin.petrus@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

	Snímek 1:                P 1-04 a P 1d-01            VÝKAZY O ZAMĚSTNANCÍCH      A  MZDOVÝCH PROSTŘEDCÍCH      V REGIONÁLNÍM ŠKOLSTVÍ 
	Snímek 2: Seznam užitečných odkazů
	Snímek 3: Zásady při sběru výkazů PAM
	Snímek 4: Zásady při sběru výkazů PAM
	Snímek 5: POZNÁMKY KE SBĚRU 
	Snímek 6: PROTOKOL O ZÁPISU ÚDAJŮ
	Snímek 7: Výkaz P 1-04 pro rok 2025
	Snímek 8:  Změny ve výkaze od roku  2025
	Snímek 9:  Změny ve výkaze od roku  2025
	Snímek 10: Výkaz P 1-04 2025 – DPN 
	Snímek 11:  Vedoucí zaměstnanci v oddíle I.
	Snímek 12:  Vedoucí zaměstnanci oddíle III.
	Snímek 13: Výkaz P 1-04 pro rok 2025 – jednotlivé oddíly – Rekapitulace
	Snímek 14: Výkaz P 1-04 pro rok 2025 – Rekapitulace  
	Snímek 15: Výkaz P 1-04 pro rok 2025 – oddíl II.
	Snímek 16: Výkaz P 1-04 pro rok 2025 – oddíl III.
	Snímek 17: Výkaz P 1-04 pro rok 2025 – oddíl VII. – ESF/ESF+ 
	Snímek 18: Výkaz P 1-04 pro rok 2025 – oddíl IX. – NPO
	Snímek 19: Výkaz P 1-04 pro rok 2025 – oddíl V. 
	Snímek 20:     Evidenční počet zaměstnanců – rekapitulace  
	Snímek 21:        REFUNDACE mzdy 
	Snímek 22:       Zaměstnanci ve výkaze P 1-04  – rekapitulace      
	Snímek 23:  Vykazování UZ
	Snímek 24:  Vykazování nepedagogických pozic pro rok 2025 
	Snímek 25:       SHRNUTÍ k výkazu p 1-04
	Snímek 26: Co by se k nám nemělo dostat – chyby 
	Snímek 27: Záměny pozic, Financování nebo neodpovídající komentáře – příklady
	Snímek 28: Záměny pozic, Financování nebo neodpovídající komentáře – příklady
	Snímek 29: Chyba komentáře nebo chyba dat?
	Snímek 30: Neuvedeni zaměstnanci, ale UVEDENY platy:
	Snímek 31: Velmi nízké přepočtené počty
	Snímek 32: Chybějící ZF v komentářích nebo záměna dohod za platy
	Snímek 33: Průměrné platy vedoucích PP vyšší než 100 tis. Kč – chyba komentáře 
	Snímek 34:    Nedodržení minimální mzdy!      
	Snímek 35: Další nevhodné komentáře
	Snímek 36: Výkaz P 1d-01 v roce 2025  
	Snímek 37: Nejčastější chyby ve výkaze P 1d-01 k 30.9.2024
	Snímek 38

